1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUE ATRAVÉS DE SEU DEPARTAMENTO COMPETENTE, A PAVIMENTAÇÃO FALTANTE DO LEITO CARROÇAVEL DA RUA RAFAEL BELLA, JARDIM FLAMBOYANT.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                        , de 2009.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                            Parte final da Rua Rafael Bella, no Jardim Flamboyant, não é dotada de pavimentação.
                                    Temos sido procurados por munícipes que residem naquela área, que reclamam sobre o estado de abandono a que está relegado parte daquele logradouro, e argumentam, com razão, sobre as graves conseqüências que advém principalmente pela falta daquele melhoramento, inclusive, informam ainda que essa melhoria é uma promessa feita pessoalmente pelo chefe do Executivo.
                                      Considerando o exposto, e diante das justas reivindicações,

                    REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que, conforme promessa determine, junto ao seu setor envolvido, que o complemento da pavimentação daquela Rua, seja, incluída nos planos que o Executivo está elaborando para execução desse melhoramento em vários setores da cidade de Mogi Mirim.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 06 de Julho de 2009.
                          VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP